
Dziennik Ustaw Nr 70 - 959 Poz. 305 i 306 

Pozycja Kod eN 

8703 8703 

870321 
870321 90 
870322 
87032290 
870323 
87032390 
870324 
87032490 

870331 
870331 90 
870332 
87033290 
870333 
87033390 

8706 870600 

· )870600 11 
· )87060019 

87060091 
· )87060099 

8707 8707 
870710 
87071090 

Nazwa towaru 

Załącznik do rozporządzenia Rady Minis­
trów z dnia 16 lipca 1991 r. (poz. 305) 

Pojazdy samochodowe i inne pojazdy mechaniczne przeznaczone zasadniczo do przewozu osób (inne niż 
objęte pozycją nr 8702) , włącznie z samochodami osobowo-towarowymi (kombi) oraz samochodami 
wyścigowymi : 

- Pozostałe pojazdy wyposażone w silniki tlokowe wewnętrznego spalania o zapłonie iskrowym: 
- - O pojemności skokowej nie przewyższającej 1000 cm 3 : 

- - - Używane 
- - O pojemności skokowej powyżej 1000 cm\ ale nIe przewyższającej 150P cm 3 : 

- - - Używane 
- - O pojemności skokowej powyżej 1500 cm 3

, ale nie przewyższającej 3000 cm 3 : 

- - - Używane 
- - O pojemności skokowej powyżej 3000 cm 3

: 

- - - Używane 
- Pozostałe pojazdy, wyposażone w silniki tlokowe wewnętrznego spalania o zapłonie samoczynnym 

(wysokoprężne i średnioprężne) : 
- - O pojemności skokowej nie przewyższającej 1500 cm 3 : 

- - - Używane 
- - O pojemności skokowej przekraczającej 1500 cm 3 , lecz nie przekraczającej 2500 cm 3 : 

- - - Używane 
- - O pojemności skokowej powyżej 2500 cm 3

: 

- - - Używane 
Podwozia wyposażone w silniki, dla pojazdów samochodowych wymienionych w pozycjach nr 8701 do 
8705: 
- Podwozia ciągników wymienionych w pozycji nr 8701 ; podwozia pojazdów samochodowych wymienio-

nych w pozycjach nr 8702, 8703 lub 8704 z silnikami tłokowymi wewnętrznego spalania o zapłonie 
samoczynnym (wysokoprężnym lub średnioprężnym) o pojemności powyż!lj 2500 cm 3 lub z silnikami . 
tłokowymi wewnętrznego spalania o zapłonie iskrowym o pojemności powyżej 2800 cm 3 : 

- - Dla pojazdów z pozycji nr 8702 lub 8704 (a) 
- - Dla pozostałych (b) 
- Pozostałe 
- - Dla pojazdów z pozycji nr 8703 
- - Dla pozostałych (a) 
Nadwozia (także kabiny) pojazdów samochodowych z pozycji nr 8701 do 8705: 
- Pojazdów z pozycji nr 8703: 
- - Pozostałe 

(o) . ) ex 8706 00 11 dotyczy podwozi dla pojazdów objętych pozycją nr 8704. 
'" ex 8706 00 99 dotyczy podwozi dla pojazdów objętych pozycją nr 8704 . 

. (b).) ex 8706 00 19 dotyczy podwozi dla pojazdów objętych pozycją nr 8703. 

306 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

z dnia 6 lipca 1991 r. 

w sprawie wysokości stawek dotacji dla rolnictwa oraz zasad i trybu ich udzielania w 1991 r. 

Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy budżetowej na rok 
1991 z dnia 23 lutego 1991 r. (Dz. U. Nr 21, poz. 89) i art. 42 
ust . 5 ustawy z dnia 10 października 1987 r. o nasiennictwie 
(Dz. U. Nr 31, poz. 166, z 1989 r. Nr 6, poz. 33 oraz z 1990 r. 
Nr 34, poz. 198 i Nr 89, poz. 517) zarządza się, co następuje . \ 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. Rozporządzenie określa wysokość stawek dotacji 
oraz zasady i tryb ich udzielania na sfinansowanie części 
kosztów: 
1) postępu biologicznego w produkcji roślinnej i zwierzę-

cej, 
2) upowszechniania doradztwa rolniczego, 
3) zwalczania zaraźliwych i zakaźnych chorób zwierząt, 
4) pozysku i transportu wapna nawozowego z lokalnych 

źródeł pozysku, 

5) utrzymania i konserwacji urządzeń melioracji podstawo­
wych, . 

6) spółek wodnych na roboty konserwacyjne. 

§2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o podmiotach 
gospodarczych, rozumie się przez to osoby prawne, osoby 
fizyczne i jednostki gospodarki pozabudżetowej. 

Rozdział 2. 
Wysokość stawek dotacji na finansowanie postępu 
biologicznego w produkcji roślinnej oraz zasady i tryb 

ich udzielania 

§ 3. 1. Podmiotowi gospodarczemu, który na zlecenie 
Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej realizuje 
zadania w zakresie: 

1) hodowli roślin, prowadzenia sadów zraźnikowych , na­
siennych oraz sadów i plantacji elitarnych, 

2) przechowywania krajowej rezerwy nasiennej. 

3) zakupu z importu materiału siewnego do dalszej re ­
produkcji, 

przysługuje dotacja na pokrycie części kosztów realizacji 
tych zadań. 

2. Dotację, o której mowa w ust. 1, ustala się na 
sfinansowanie części kosztów: 

1) hodowli roślin - jako iloczyn punktów określonych 
w ust. 1 i 2 załącznika nr 1 do rozporządzenia, uzys­
kanych za ocenę programu hodowlanego, i stawki do­
tacji za jeden punkt, o której mowa w ust. 3 tego 
załącznika, 

2) prowadzenia sadów zraźnikowych, nasiennych oraz 
sadów i plantacji elitarnych - jako iloczyn liczby 



Dzienn ik Ustaw Nr 70 - 960 Poz. 306 

hektarów sadu lub plantacji i stawki dotacji na 1 hektar, 
określonej w ust. 4 załącznika nr 1 do rozporządzenia, 

3) przechowywania krajowej rezerw/v nasiennej w skali 
roku nasion łubinu i seradeli - jakO sumę równowarto­
ści 26% średniej wartości rezerwy tych nasion lub 10% 
średniej wartości rezerwy pozostałych nasion, obliczo­
nej według ceny zakupu (od producenta krajowego lub 
z importu). oraz iloczynu wartości krajowej rezerwy 
nasiennej i obowiązującej stopy procentowej kredytów 
bankowych za odpowiedni okres, 

4) uzasadnionego zakupu z importu materiału siewnego, 
przeznaczonego do dalszej reprodukcji w kraju w wyso­
kości mniejszej lub równej różnicy między jego ceną 
importową określoną w złotówkach a ceną sprzedaży. 
Dotowanie tego importu wymaga akceptacji Ministra 
Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej . 

3. W uzasadnionych przypadkach kwota dotacji, o któ­
rej mowa w ust. 2 pkt 1, może być powiększona przez 
Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej, nie więcej 
jednak niż do 15%, a w przypadku podjęcia nowego kierunku 
hodowli o szczególnym znaczeniu dla gospodarki, dotacja na 
realizację programu przysługuje w wysokości poniesionych 
kosztów, z pominięciem wyceny punktowej. 

§ 4. 1. Podmiotom gospodarczym, o których mowa 
wart. 44 ustawy z dnia 10 października 1987 r. o nasiennict­
wie (Dz. U. Nr 31 , poz. 166, z 1989 r. Nr 6, poz. 33 oraz 
z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 89, poz. 517), zwanej dalej 
ustawą o nasiennictwie, przysługuje dotacja na sfinansowa­
nie bonifikaty w cenie zakupu, udzielonej nabywcy kwalifi­
kowanego materiału siewnego w wysokości : 

1) 30000 zł za 100 kg nasion zbóż, 

2) 12000 zł za 100 kg sadzeniaków ziemniaka odmian 
skrobiowych lub odpornych na mątwika, 

3) 10000 zł za 100 kg sadzeniaków ziemniaka odmian 
innych niż wymienione w pkt 2. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1, przysługuje na 
wniosek zainteresowanego i nie dotyczy kwalifikowanego 
materiału siewnego, przeznaczonego do dalszego jego wy­
twarzania. 

§ 5. 1. Gospodarstwom pomocniczym Centralnego 
Ośrodka Badania Odmian Roślin Uprawnych przysługuje 
dotacja na sfinansowanie kosztów w zakresie badań związa.­
nych z: 

1) rejestracją odmian roślin uprawnych, 

2) wpisywaniem odmian do księgi ochrony wyłącznego 
prawa. 

2. Dotację, o której mowa w ust. 1, ustala się jako 
iloczyn liczby punktów wynikających z praco- i materiało ­
chłonności prowadzonych prac badawczo-doświad­
czalnych i stawki dotacji za 1 punkt w wysokości 238000 zł . 
Sposób ustalania liczby punktów na poszczególne zadania 
określa instrukcja Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnoś­
ciowej. 

3. Centrąlnemu Ośrodkowi Badania Odmian R'oślin 
Uprawnych przysługuje także dotacja na sfinansowanie 
w ciągu roku części wzrostu wynagrodzeń pracowników, 
przewidywanego odrębnymi przepisami, z tym że kwota 
dotacji w przyroście tych wynagrodzeń stanowi 33% przy­
znanego dodatkowo limitu powiększonego o składki na 
ubezpieczenie społeczne i fundusz pracy. Dotacja będzie 
przekazywana każdorazowo, po otrzymaniu dodatkowych 
limitów. Podział tych dotacji na poszczególne jednostki 
będzie następować proporcjonalnie do stopnia wykonania 
dotowanych usług . 

§ 6. Dotacje, o których mowa w § 5, mogą otrzymać 
również inne podmioty gospodarcze, którym Centralny Oś­
rodek Badania Odmian Roślin Uprawnych zlecił określone 
zadan ia do realizacji. 

§ 7. 1. Podmiotom gospodarczym, uprawnionym do 
premii autorskich i pomocniczych premii autorskich, o któ ­
rych mowa wart. 31 ustawy o nasiennictwie, przysługuje 
dotacja na wypłatę tych premii , ustalona według zasad 
określonych w odrębnych przepisach . 

2. Podmiotom gospodarczym, uprawnionym do otrzy­
mania premii hodowlanych i pomocniczych premii hodow­
lanych za hodowlę zachowawczą krajowych odmian roślin 
ozdobnych i tytoniu oraz za pomoc w tej hodowli, przy­
sługuje dotacja na wypłatę tych premii , naliczona według 
zasad określonych w odrębnych p~zepisach . 

§ 8. Podmiotom gospodarczym może być przyznana 
dotacja iN wysokości ustalonej każdorazowo indywidualnie 
przez Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej na 
inne ważne cele związane z postępem biologicznym w pro­
dukcji roślinnej. 

§ 9. 1. Wypłat dotacji podmiotom gospodarczym doko­
nują: 

1) Ministerstwo Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej 
w odniesieniu do dotacji, o których mowa: 
a) w § 3 ust. 1 pkt 1 - w okresach kwartalnych, 
b) w § 7 ust. 2 i w § 8 - jednorazowo, 
c) w § 3 ust. 1 pkt 3 - na wniosek zainteresowanego, 

2) Centralny Inspektorat Inspekcji Nasiennej za pośrednic­
twem okręgowych inspektoratów inspekcji nasiennej 
w odniesieniu do dotacji, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 
2 - w okresach kwartalnych oraz w § 4 ust. 1 - w okre­
sach miesięcznych , 

3) Centralny Ośrodek Badania Odmian Roślin Uprawnych 
w odniesieniu do dotacji , o których mowa w § 5, 6 i 7 ust. 
1 - w okresach miesięcznych . 

2. W ramach środków przewidzianych w budżecie na 
sfinansowanie postępu biologicznego w produkcji roślinnej 
Ministerstwo Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej przeka­
zuje miesięcznie środki f inansowe Centralnemu Inspektora ­
towi Inspekcji Nasiennej i Centralnemu Ośrodkowi Badania 
Odmian Roślin Uprawnych w wysokości 1/12 rocznej kwoty 
dotacji, o których mowa w ust. 1 pkt 2 i 3. Kwoty te nie 
stanowią dochodów tych jednostek. 

3. Rozliczenia z wypłaconych dotacji są składane do 
Ministerstwa Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej : 

1) za okres roku - przez Centralny Ośrodek Badania 
Odmian Roślin Uprawnych, 

2) w okresach kwartalnych - przez Centralny Inspektorat 
Inspekcji Nasiennej . 

Pozostałości nie wykorzystanych środków budżetowych 
według stanu na dz ień 31 grudnia 1991 r. należy przekazać 
do dnia 20 stycznia 1992 r. na rachunek Ministerstwa 
Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej. 

Rozdział 3 

Wysokość stawek dotacji na finansowanie postępu 
biologicznego w produkcji zwierzęcej oraz zasady 

i tryb ich udzielania 

§ 10. 1. Hodowcy sprzedającemu hodowlane jałówki, 
10szkLi owce-maciorki z przeznaczeniem do dalszego chowu 
przysługuje dotacja na obniżenie nabywcy ceny zakupu 
w wysokości : 



Dziennik Ustaw Nr 70 - 961 

1) 35000 zł za 1 punkt hodowlany przy zakupie jałówki 
cielnej, przy czym minimalna liczba punktów hodow­
lanych wynosi w okresie od dnia 1 styczn ia do dnia 28 
lutego - 8, a od dnia 1 marca do dnia 31 grudnia - 13, 
maksymalna zaś - 30, 

2) 5000 zł za 1 punkt hodowlany przy zakupie loszki, przy 
,czym minimalna liczba punktów hodowlanych wynosi 
w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 28 lutego - 20, 
a od dnia 1 marca do dnia 31 grudnia - 29, maksymalna 
zaś - 63, 

3) 2500 zł za 1 punkt hodowlany przy zakupie owcy­
-maciorki, przy czym minimalna liczba punktów hodow­
lanych wynosi 70, a maksymalna - 100. 

2. Zasady wyceny hodowlanej jałówek, loszek i owiec­
-maciorek określają regulaminy wyceny zwierząt hodow­
lanych Ministerstwa Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej . 

3. Ni'lbywca zwierząt hodowlanych, o których mowa 
w ust. 1, jest zobowiązany do utrzymywania zwierząt we 
własnym gospodarstwie przez okres co najmniej: 

1) 18 miesięcy w przypadku jałówki , 

2) 6 miesięcy w przypadku loszki, 

3) 12 miesięcy w przypadku owcy-maciorki 

od dnia zakupu, z wyjątkiem wcześniejszej sprzedaży na 
skutek skierowania zwierzęcia do uboju z konieczności na 
podstawie zaświadczenia lekarsko-weterynaryjnego. 

4. Niezastosowanie się do przepisu ust. 3 zobowiązuje 
nabywcę do zwrotu dotacji za pośrednictwem Centralnej lub 
okręgowej stacji hodowli zwierząt. 

§ 11 . 1. Hodowcy rozpłodnika sprzedanego z przezna­
czeniem do rozrodu przysługuje dotacja na obniżenie naby­
wcy ceny zakupu w wysokości określonej w załączniku nr 
2 do rozporządzenia. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1, przysługuje, jeżeli 
nabywca rozpłodnika uzyska potwierdzenie celowości zaku ­
pu, wydane przez właściwy urząd gminy; wymaganie to nie 
dotyczy stacji hodowli i unasienniania zwierząt. 

3. W razie skierowania na rzeź lub sprzedaży rozpłod-
nika przed upływem : 

1) 4 lat w przypadku ogiera, 

2) 2 lat i6 miesięcy w przypadku buhaja, 

3) 1 roku. i 6 miesięcy w przypadku knura i tryka, 

4) 1 roku i 8 miesięcy w przypadku kozła, 

nabywca rozpłodnika jest zobowiązany do zwrotu dotacji za 
pośrednictwem Centralnej lub okręgowej stacji hodowli 
zwierząt. 

4. Przepis ust. 3 nie ma zastosowania, jeżel i rozpłodnik 
został skierowany do uboju na skutek choroby lub ujaw­
nienia się cech uniemożliwiających użytkowanie rozpłodowe 
na podstawie zaświadczenia lekarsko-weterynaryjnego. 

5. Klasa rozplodnika jest ustalana na podstawie oceny 
hodowlanej, dokonanej przez jednostkę prowadzącą księgi 
zwierząt zarodowych, w oparciu o regulaminy Ministerstwa 
Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej . W odniesieniu do 
knurów klasa indeksu kojarzenia i oceny ojca na potomstwie 
jest ustalana na podstawie regulaminu zasad oceny knura 
hodowlanego oraz zasad klasyfikacji indeksów Ministerstwa 
Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej. Knur może uzyskać 
ocenę za klasę indeksu za ocenę rodzeństwa, za klasę indeksu 
ojca ocenianego na potomstwie lub równocześnie za oba 
indeksy. 

Poz. 306 

6. Zwrot części zawieszonej kredytów udzielonych do 
dnia 31 stycznia 1990 r. na zakup rozpłodników na pod­
stawie przepisów w sprawie pomocy państwa na pokrycie 
kosztów nabycia rozpłodników oraz premiowania za wzoro­
we ich użytkowanie przysługuje : 

1) Centrali Banku Gospodarki Żywnościowej - w przypa­
dku spełnienia przez nabywcę rozpłodnika warunków 
dotyczących okresu użytkowania rozpłodnika , 

2) zainteresowanym bankom -w przypadku żądania przez 
nie spłaty zawieszonej części kredytu przed upływem 
okresu użytkowania obowiązującego nabywcę . 

§ 12. Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej. 
w zależności od sytuacji w obrocie materiałem hodowlanym, 
może dokonywać korekt w wysokości stawek dotacji, ze 
środków będących w rezerwie. 

§ 13. 1. Hodowcy koni, bydła, kóz, drobiu i żwierząt 
futerkowych przysługuje dotacja w wysokości : 

1) 900000 zł za krowę pierwiastkę rasy czarno- białej 
i 1 100000 zł za krowę pierw i astkę rasy czerwono- białej , 
pochodzącą po buhaju testowanym, wykorzystywaną 
do oceny polowej tego buhaja - w przypadku bydła 
rasy czarno-białej i stacjonarnej - w przypadku bydła 
rasy czerwono-białej ; dotacja przysługuje po ukończe ­

niu przez krowę pierwszej laktacji, 

2) 270000 zł za cieliczkę pochodzącą po buhaju rasy 
czerwonej polskiej lub simentalskiej, sprzedaną w celu 
przeprowadzenia oceny stacjonarnej tego buhaja, 

3) 400000 zł za buhaja rzeźnego, pochodzącego po buhaju 
testowanym i wykorzystywanego do wyceny opasowej 
tego buhaja, • 

4) 150000 zł za kozę-matkę ocenianą, ujętą w zestawieniu 
za laktację z kontroli użytkowości mlecznej w 1991 r., 

5) 50000 zł za samicę stada podstawowego nutrii zanika­
jących odmian barwnych (standard, białe niealbinotycz­
ne, pastelowe, perłowe, bursztynowo-złociste, czarne 
dominujące i sobolowe). utrzymywaną w fermach uzna­
nych za zarodowe i reprodukcyjne, która uzyskała F>unk­
tację nie niższą niż 27 punktów; przy naliczaniu dotacji 
przyjmuje s ię stan samic stada podstawowego nutrii na 
dzień 31 marca 1991 r., . 

6) 114000 zł za gęś stąda podstawowego rasy białej 
włoskiej, utrzymywaną w Zootechnicznym Zakładzie 

Doświadczalnym Instytutu Zootechniki w Kołudzie 
Wielkiej; dotacja przysługuje na 4000 sztuk gęsi , 

7) 200000 zł za źrebię spełniające warunki do wpisu do 
ksiąg głównych koni zarodowych, z wyjątkiem źrebiąt 
urodzonych w stadl1inach kon.i, 

8) do 14400 obo zł za wykonanie w testach próby kom­
binacji krzyżowniczej kur nieśnych, przeprowadzonej 
w Zootechnicznym Zakładzie Doświadczalnym Rosso­
cha i Oddziale Testowania Kur we Wroniawach - Cent­
ralnego Ośrodka Badawczo- Rozwojowego Drobiarst­
wa, 

9) do 28800000 zł za wykonanie w testach próby kom ­
binacji krzyżowniczej kur mięsnych, łącznie z trzykrot­
nym przeprowadzeniem testów brojlerów, przeprowa­
dzonej w Zootechnicznym Zakładzie Doświadczalnym 
Rossocha i Oddziale Testowania Kur we Wroniawach 
- Centralnego Ośrodka Badawczo- Rozwojowego 
Drobiarstwa, 



Dziennik Ustaw Nr 70 - 962 - Poz. 306 

10) do 14400000 zł za wykonanie w testach rozpoczętych 
w 1990 r. i 1991 r. próby kombinacji krzyżowniczej 
drobiu krajowego, przeprowadzonej w Czeskiej i Sło­
wackiej Republice Federacyjnej, 

2. Hodowcy krowy-matki buhaja, wytypowanej przez 
Centralną lub okręgową stację hodowli zwierząt na daw­
czynię zarodków, przysługuje dotacja na pokrycie kosztów 
związanych z przenoszeniem zarodków bydlęcych, za każ­
dorazowe udokumentowane przygotowanie dawczyni i po­
branie zarodków, w wysokości: 

. 1) 2 400 000 zł oraz 30 000 zł za każdy procent powyżej 5% 
przewagi wydajności wyrażonej w kg tłuszczu w stosun­
ku do wydajności stada rówieśnic, wyliczonej dla każdej 
z trzech pierwszych laktacji, dla krów ras mlecznych, 
a jeżeli krowa ukończyła mniej niż trzy laktacje, wymaga­
na przewaga dotyczy każdej z ukończonych laktacji; 
dotacje oblicza się w stosunku do laktacji, w której krowa 
uzyskała najwyższą przewagę wydajności , 

2) 2400000 zł - dla krów ras mięsnych . 

3. Hodowcy buhaja wybranego przez Centralną Stację 
Hodowli Zwierząt w danym roku na ojca buhajów, który był 
posiadaczem matki buhaja w momencie jego urodzenia, 
przysługuje dotacja w wysokości 10 mln zł; dotacja nie 
przysługuje za buhaja pochodzącego z importu lub impor­
towanego w łonie matki. 

§ 14. 1. Posiadaczowi pasieki z rejonu hodowli zacho­
wawczej pszczół odmian augustowskiej i kampinoskiej za 
utrzymywanie każdej rodziny pszczelej uznanej przez Cent­
ralną Stację Hodowli Zwierząt i Polski Związek Pszczelarski 
za właściwą dla danego rejonu przysługuje : 

1) jednorazowa dotacja w wysokości 100000 zł - w ca­
łym rejonie hodowli pszczół odmiany kampinoskiej oraz 
w strefie centralnej rejonu hodowli pszczół odmiany 
augustowskiej, 

2) jednorazowa dotacja w wysokości 50000 zł w strefach 
ochronnych rejonu hodowli pszczół odmiany augus­
towskiej. 

2. Posiadaczowi pasieki uznanej za zarodową lub re­
produkcyjną przysługuje dotacja za każdą matkę pszczelą 
użytkową : 

1) odmiany augustowskiej i kampinoskiej, unasiennioną 
sztucznie lub na trutowisku, sprzedaną nabywcy z rejo­
nu hodowli zachowawczej - w wysokości 40000 zł, 

2) o jednostronnym pochodzeniu, unasiennioną, sprzeda­
ną z przeznaczeniem do terenowej oceny wartości 
użytkowej w grupie co najmniej 8 sztuk, prowadzonej 
pod nadzorem okręgowej stacji hodowli zwierząt 

- w wysokości 30000 zł, 

3) odmiany augustowskiej i kampinoskiej, nie unasien­
nioną, sprzedaną nabywcy z rejonu hodowli zachowaw­
czej - w wysokości 20000 zł . 

3. Dotacja, o której mowa w ust. 1, przysługuje w razie 
sprzedaży matek pszczelich po cenach niższych co najmniej 
o wysokość dotacji od cen stosowanych na terenie działania 
właściwej okręgowej stacji hodowli zwierząt w danym sezo­
nie pszczelarskim. 

4. Posiadaczowi pasieki za terenową ocenę wartości 
użytkowej każdej matki pszczelej z grupy testowej oraz 
identycznie ocenianej grupy kontrolnej pszczół, prowadzoną 

pod nadzorem okręgowej stacji hodowli zwierząt, przysługu­
je dotacja w wysokości 40000 zł. 

5. Na obszarze trutowisk pszczelich, będących pod 
merytorycznym nadzorem okręgowych stacji hodowli zwie­
rząt, przysługuje dotacja dla: 

1) hodowcy wystawiającego pnie pszczele ojcowskie 
- w wysokości 100000 zł za każdy pień pszczeii 
ojcowski, 

2) nabywcy matek pszczelich ojcowskich, obsadzonych 
w pn iach w pasach izolacyj nych - w wysokości 40000 
zł za każdą matkę pszczelą . 

6. Stacji Hodowli i Unasienniania Zwierząt w Olecku 
oraz Oddziałowi Biotechnologii i Rozrodu w Parzniewie 
Centralnej Stacji Hodowli Zwierząt za rodzinę pszczelą 
utrzymywaną jako stado zachowawcze, zgodnie z progra­
mem rejonów zachowawczych pszczół miejscowych, przy­
sługuje dotacja w wysokości 1 900000 zł. 

7. Posiadaczowi pasieki za utrzymywaną w pasiece 
zarodowej rodzinę pszczelą, stanowiącą rezerwę genetyczną, 
zgodnie z programem zatwierdzonym przez Centralną Stację 
Hodowli Zwierząt, przysługuje dotacja w wysokości: 

1) 300000 zł dla pszczół rasy kraińskiej lub kaukaskiej, 

2) 600000 zł dla pszczół rasy środkowoeuropejskiej. 

8. W pasiekach uznanych, prowadzących sztuczne una­
siennianie matek pszczelich pod nadzorem okręgowej stacji 
hodowli zwierząt, za utrzymywanie każdego pnia ojcows­
kiego w liczbie nie większej niż 1 pień w przeliczeniu na każde 
100 sztuk (lub rozpoczęte 100 sztuk) unasiennionych matek 
przysługuje jednorazowo dotacja w wysokości 75000 zł. 

§ 15. 1. Nabywcy uprawnionemu do rybactwa przy­
sługuje dotacja w wysokości: 

1) 10 000 zł za 1 kg tarlaków lub selektów lina, szczupaka, 
suma, amura, tołpygi białej i pstrej , 

2) 30 zł za 1 sztukę narybku lina, szczupaka, suma, siei, 
sandacza, jazia, bolenia, brzany i klenia, 

3) 10 zł za 1 sztukę wylęgu ryb roślinożernych, 

4) 50000 zł za 1 kg zakupionego z importu materiału 
zarybieniowego węgorza (węgorzyka szklistego lub ob­
sadowego), 

5) 150000 zł za komplet tarlaków karpia nowych linii i ras, 
zakupiony w Zakładzie Doświadczalnym Polskiej Aka­
demii Nauk w Gołyszu lub Zakładzie Doświadczalnym 
Instytutu Rybactwa Śródlądowego w Zatorze, 

6) 10000 zł za 1 sztukę wyselekcjonowanego rodzajowo 
tarlaka lub selekta pstrąga , lub troci, zakupionego w Oś­
rodku Hodowli Pstrąga w Rutkach Instytutu Rybactwa 
Śródlądowego. 

2. Podmiotowi gospodarczemu, prowadzącemu zary­
bianie przyujściowych odcinków rzek wpadających do Bał­
tyku oraz zbiornika Besko, przysługuje dotacja w wysokości 
5000 zł za 1 sztukę zakupionego w tym celu narybku łososia 
lub troci jeziorowej i wędrownej . . 

§ 16. Państwowym stadom ogierów przysługuje dota­
cja w wysokości: 

1) 14000000 zł za ogiera użytkowanego do rozrodu, przy 
czym dotacja przysługuje w razie: 



. . 

Dziennik Ustaw Nr 70 - 963 Poz. 306 

a) użytkowania ogiera do rozrodu przez okres co naj­
mniej 3 miesięcy w punkcie kopulacyjnym, przez 
który rozumie się miejsce postoju ogiera użytkowa­
nego do krycia klaczy w chowie masowym, 

b) użytkowania ogiera w państwowych stadninach ko­
ni, 

2) 1 5 500000 zł za ogiera przygotowywanego do próby 
dzielności w zakładzie treningowym. 

, 

§ 17. 1. Przedsiębiorstwom państwowym, prowadzą­

cym hodowlę koni zarodowych, przysługuje dotacja na 
częściowe pokrycie kosztów utrzymania koni w wysokości: 

1) 6600000 zł za młodą klacz zakwalifikowaną do stanu 
matek, z wyjątkiem koni czystej krwi arabskiej i pełnej 
krwi angielskiej, 

2) 7200000 zł za młodą klacz zakwalifikowaną do stanu 
matek pełnej krwi angielskiej, 

3) za ogiera sprzedanego do państwowego stada ogierów 
i zakładu treningowego, z wyjątkiem ogiera czystej krwi 
arabskiej : . 

a) za ogiera pełnej krwi angielskiej przeznaczonego do 
rozrodu w hodowli: 

- koni pełnej krwi angielskiej - 70000000 zł, 

- koni półkrwi - 35000000 zł, 

b) za ogiera półkrwi, który otrzymał za ocenę pokroju 
według skali 100-punktowej: 

- 80 punktów i więcej - 30000000 zł, 

- do 79 punktów - 25000000 zł, 

c) za ogiera zimnokrwistego, który otrzymał za ocenę 
pokroju według skali 100-punktowej: 

- 80 punktów i więcej - 25000000 zł, 

- do 79 punktów - 20000000 zł, 

4) 6000000 zł za roczniaka pełnej krwi angielskiej, prze­
znaczonego do treningu, 

5) za źrebię odsadzone i zakwalifikowane do hodowli rasy: 

a) wielkopolskiej i małopolskiej - 2600000 zł, 

b) śląskiej - 2500000 zł, 

c) zimnokrwistej - 2000000 zł. 

2. Podstawą udzielenia dotacji, o których mowa w ust. 
1, jest: 

1) decyzja dyrektora przedsiębiorstwa oprzeklasowaniu 
młodej klaczy do stanu matek hodowlanych, 

2) dokument wystawiony przez przedsiębiorstwo o sprze­
daży ogiera do zakładu treningowego lub państwowego 
stada ogierów, 

3) dokument wystawiony przez Państwowe Tory Wyści­
gów Konnych o przejęciu do treningu roczniaka pełnej 
krwi angielskiej, 

4) protokół sporządzony przez dyrektora przedsiębiorstwa 
o zakwalifikowaniu do dalszej hodowli źrebiąt odsadzo­
nych. 

§ 18. 1. Podmiotom gospodarczym utrzymującym sta­
da zachowawcze i stada stanowiące rezerwę genetyczną 
zwierząt ~ospodarskich przysługuje dotacja na pokrycie 
części kosztów utrzymania tych zwierząt. 

2. Wysokość stawek dotacji, o której mowa w ust. 1, 
określa załącznik nr 3 do rozporządzenia, natomiast mak­
symalną liczbę zwierząt gospodarski~h w poszczególnych 
stadach zachowawczych i stadach stanowiących rezerwę 
genetyczną, na których utrzymanie przysługuje ta dotacja, 
określa załącznik nr 4 do rozporządzenia. 

3. Przy naliczaniu dotacji, o której mowa w ust. 1, 
przyjmuje się średnioroczny stan ewidencyjny tych zwierząt. 
Średnioroczny stan ewidencyjny zwierząt ustala się jako: 

1) sumę stanów dziennych sztuk dorosłych (samców i sa­
mic), utrzymywanych w okresie od dnia 1 stycznia do 
dnia 31 grudnia, podzieloną przez 365 - w odniesieniu 
do drobiu, 

2) sumę stanów owiec-matek na ostatni dzień każdego 
kwartału, podzieloną przez 4 - w odniesieniu do owiec, 

3) sumę stanów pierwszego dnia każdego miesiąca i na 
dzień kończący okres obrachunkowy, podzieloną przez 
13 - w odniesieniu do pozostałych zwierząt. 

4. Warunkiem udzielenia dotacji, o której mowa w ust. 
1, jest prowadzenie stad zwierząt zgodnie z wytycznymi 
Ministerstwa Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej oraz 
metodyką opracowaną przez Centralną Stację Hodowli 
Zwierząt, a w odniesieniu do trzody chlewnej - prowadzenie 
oceny użytkowości loch; zgodność metodyczną stwierdza 
Centralna Stacja Hodowli Zwierząt lub jednostka organiza ­
cyjna przez nią upoważniona, z zastrzeżeniem ust. 5. 

5. Utrzymanie stad koników polskich i koników hucu­
łów potwierdza Polski Związek Hodowców Koni. 

§ 19. Polskiemu Związkowi Hodowców Koni przysłu­
guje dotacja na pokrycie kosztów prowadzenia oceny warto­
ści użytkowej i hodowlanej koni w hodowli terenowej oraz 
na opracowanie i wydanie drukiem ksiąg koni zarodo­
wych i rejestrów ogierów uznanych i państwowych w wyso­
kości : 

1) 115000 zł za klacz wpisaną do księgi, podlegającą 

selekcji hodowlanej, 

2) 220000 zł za klacz młodą podlegającą kwalifikacji 
i wpisowi do ksiąg koni zarodowych, 

3) 85000 zł za źrebię podlegające opisowi w celu wy­
stawienia dokumentu hodowlanego, 

4) 50000 zł za źrebię roczne i dwuletnie podlegające 
selekcji hodowlanej, 

5) 140000 zł za ogiera uznanego podlegającego prze­
glądowi i selekcji hodowlanej, 

6) 280000 zł za ogiera młodego podlegającego kwalifikacji 
i wpisowi do ksiąg koni zarodowych, 

7) 290000 zł za ogiera poddanego próbie dzielności, 

8) 580000000 zł za koszty związane z opracowaniem 
i wydaniem drukiem ksiąg koni zarodowych i rejestru 
ogierów uznanych i państwowych . 

§ 20. Podmiotom gospodarczym i innym jednostkom 
organizacyjnym, którym Ministerstwo Rolnictwa i Gospoda­
rki Żywnościowej zleci wykonanie określonych zadań z za­
kresu postępu biologicznego w produkcji zwierzęcej, przy­
sługuje dotacja w wysokości i na warunkach ustalonych 
w zawartych umowach na wykonanie tych zadań . 

" 



Dziennik Ustaw Nr 70 - 964 Poz. 306 

§ 21. 1. Podmiotom gospodarczym prowadzącym una­
siennianie zwierząt gospodarskich, działającym poza organi­
zacją Centralnej Stacji Hodowli Zwierząt, przysługuje dotacja 
na obniżenie ceny: 

1) świadczonych usług unasienniania, 

2) nasienia buhajów i knurów wyprodukowanego i użyte ­

go do unasienniania, w zależności od wartości hodow­
lanej rozpłodnika. 

2. Dotacje, o których mowa w ust. 1: 

1) przysługują, jeżeli unasiennianie zostało wykonane na­
sieniem buhajów urodzonych w kraju i dopuszczonych 
do rozrodu w ramach koordynowanego przez Centralną 
Stację Hodowli Zwierząt programu hodowlanego lub 
nasieniem buhajów pochodzenia zagranicznego, które 
zostało uznane przez Centralną Stację Hodowli Zwierząt 
jako niezbędne do realizacji tego programu hodow­
lanego, 

2) są udzielane w wysokości określonej w załączniku nr 
5 do rozporządzenia do zabiegu unasienniania, za który 
pobrano opłatę udokumentowaną wystawieniem świa­
dectwa unasienniania. 

3. Podmioty gospodarcze, o których mowa w ust. 1, 
mogą zlecić wykonanie usług inseminacyjnych osobom 
prawnym lub fizycznym na podstawie umowy określającej: 

1) zasady świadczenia usług, 

2) rejon działania, 

3) tryb przekazywania dotacji, o której mowa w ust. 1 pkt 1, 

4) zobowiązanie zaopatrywania się u zlecającego w nasie­
nie rozpłodnika i środki niezbędne do prawidłowego 
wykonywania zabiegów unasienniania, 

5) obowiązek prowadzenia dokumentacji dotyczącej wy­
konywanych zabiegów unasienniania. 

§ 22. Podmiotom gospodarczym lub innym jednostkom 
organizacyjnym może być przyznana dotacja w wysokości 
ustalonej przez Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnoś­
ciowej na pokrycie części kosztów: 

1) organizowania Krajowej Wystawy Zwierząt Hodowla­
nych, w tym nagród za osiągnięcia w hodowli przy­
znawanych na tej wystawie, 

2) upowszechniania postępu biologicznego oraz innych 
wydatków w zakresie postępu biologicznego w produk­

. . cji zwierzęcej, 

3) nabycia z importu szczególnie cennych rozpłodników, 
nasienia buhajów, knurów i żeńskiego materiału hodo­
wlanego~ 

§ 23. 1. Centralnej Stacji Hodowli Zwierząt i jedno­
stkom jej podległym przysługuje dotacja na prowadzenie: 

~. A· '. 

1) oceny wartości uzytkowej i ~odowlanej bydła, świń, 
owiec, kóz,drobiu, zwierząt futerkowych i pszczół, 

2) unasienniania zwierząt gospodarskich, w tym na ob­
niżenie teny: 

a) świadczonych usług unasienniania, . 
b) nasienia buhajów i knurów użytego do unasien­

niania, w zależności od wartości hodowlanej roz­
płodnika, 

';\ 

3) produkcji i unasienniania matek pszczelich. 

2. Dotacje, o których mowa w ust. 1 pkt 2: 

1) przysługują, jeżeli unasiennianie zostało wykonane na ­
sieniem buhajów urodzonych w kraju i dopuszczonych 
do rozrodu w ramach programu hodowlanego koor­
dynowanego przez Centralną Stację Hodowli Zwierząt 
lub nasieniem buhajów pochodzenia zagranicznego, 
które zostało uznane przez tę stację jako niezbędne do 
realizacji tego programu hodowlanego, 

2) udzielane są do zabiegu unasienniania, za który pobrano 
opłatę udokumentowaną wystawieniem świadectwa 

unasienniania, w wysokości określonej w załączniku nr 
5 do rozporządzenia. 

3. Jednostki podległe Centralnej Stacji Hodowli Zwie­
rząt mogą zlecać wykonanie usług inseminacyjnych osobom 
prawnymi fizycznym na podstawie umowy, o której mowa 
w § 21 ust. 3. . 

4. Centralnej Stacji Hodowli Zwierząt z tytułu działal­
ności realizowanej na rzecz jednostek podległych przysługu­
je dotacja w wysokości 4,4% dotacji należnej tym jedno­
stkom. 

5. Centralnej Stacji Hodowli Zwierząt przysługuje także 
dotacja na sfinansowanie w ciągu roku części wzrostu 
wynagrodzeń pracowników, przewidywanego odrębnymi 
przepisami, z tym że kwota dotacji w przyroście tych wyna­
grodzeń stanowi 50% przyznanego dodatkowo limitu powię­
kszonego o składki na ubezpieczenie społeczne i fundusz 
pracy. Dotacja będzie przyznawana każdorazol/llo po otrzy­
maniu dodatkowych limitów. Podział tych dotacji na po­
szczególne jednostki będzie następować proporcjonalnie do 
stopnia wykonania dotowanych zadań. 

6. Centralnej Stacji Hodowli Zwierząt o.,raz jednostkom 
jej podległym są przekazywane dotacje w okresach miesięcz­
nych po przedstawieniu rozliczenia w ciągu 25 dni po 
upływie każdego miesiąca. Rozliczenia dotacji są potwier­
dzane pod względem formalnym i rachunkowym przez Mini­
sterstwo Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej. 

7. W celu zapewnienia odpowiednich środków na reali­
zację zadań Centralnej Stacji Hodowli Zwierząt zostanie 
przekazana zaliczka stanowiąca 1/12 planowane] dotacji 
rocznej, wynikającej z ustawy budżetowej na rok 1991 . 
Pobrana zaliczka będzie potrącona przy rozliczeniu dotacji za 
październik-grudzień 1991 r. 

8. Wykaz zadań oraz jednostkowe stawki dotacji określa 
załącznik nr 5 do rozporządzenia . 

§ 24. 1. Centralna i okręgowe stacje hodowli zwierząt 
dokonują wypłat dotacji, o których mowa w : 

1) §1 O "u,st. 1 - na wniosek hodowcy sprzedającego 
zwiElr~, zawierający informację dotyczącą wyceny ho­
do~jilanej i finansowej, 

2) § 11 : 

a) ust. 1 - na wniosek hodowcy sprzedającego roz­
płodnika, zawierający informację dotyczącą wyceny 
.hodowlanej i finansowej, 

b) . ust 6 p!<t 2 ~ na wniosek zainteresowanego banku, 

3) § 13: 

a) ust. - pkt 1-3 i 5 - na wniosek.zainteresowa-
nego, 



Dziennik Ustaw Nr 70 965 Poz. 306 

- pkt 4 - na wniosek zainteresowanego, 
przy czym dotacja może być wypłacana PO 
zakończeniu każdego kwartału w wysoko­
ści 1/4 rocznej stawki dotacji, a całkowite 
rozliczenie następuje po zakończeniu oce­
ny i sporządzeniu zestawienia z kontroli 
użytkowości mlecznej za laktację, 

- pkt 6 - na wniosek zainteresowanego, 
przy czym wypłata dotacji następuje po 
zakończeniu każdego miesiąca w wysoko­
ści 1/12 ogólnej kwoty dotacj i, 

- pkt 8 i 9 - na wniosek zainteresowanego, 
przy czym dotacja może być wypłacana 
w czterech częściach: po zakończeniu 

8 tygodni odchowu, po zakończeniu całe­
go odchowu, w połowie cyklu hodow­
lanego, po zakończeniu cyklu hodowlane­
go i opracowaniu wyników końcowych 
testów; stawki dotacji są stawkami mak­
symalnymi; ostateczne rozliczenie kwoty 
należnej dota,cji następuje na podstawie 
faktycznie poniesiony'ch kosztów, a wa­
runkiem wypłacenia dotacji jest prowa­
dzenie testowania drobiu zgodnie z meto­
dyką i programem zatwierdzonym przez 
Ministerstwo Rolnictwa i Gospodarki Ży­
wnościowej, 

- pkt 10 - na wniosek Centralnej Stacji 
Hodowli Zwierząt, przy czym dotacja może 
być wypłacana w częściach: na opłacenie 
pobranych do .testowania prób jaj lub 
piskląt oraz kosztów transportu \I\( kraju 
oraz w Czeskiej i Słowackiej Rępublice 
Federacyjnej; stawki dotacji są stawkami 
maksymalnymi; ostateczne rozliczenie 
kwoty należnej dotacji następuje na pod­
stawie faktycznie poniesionych kosztów 

, po uregulowaniu płatności przez stronę 
polską i obciążeniu konta Centralnej Stacji 
Hodowli Zwierząt rozliczeniem złotó\l\lko­
wym, 

b) ust. 2 - na wniosek zainteresowanego, 

c) ust. 3 - na wniosek Centralnej Stacji Hodowli 
Zwierżąt, sprawdzony 'pod względem merytorycz­
nym i rachunkowym przez Ministerstwo Rolnictwa 
i Gospodarki Żywnościowej, 

4) § 14 - na wniosek zainteresowanego, 

5) § 18 - w odniesieniu do stad bydła, trzody chlewnej, 
owiec i drobiu - na wniosek zainteresowanego, przy 
czym dotacja może być wypłacana po z8~bńczeniu 
każdego miesiąca w wysokości 1 / 1 ~ rocznej kwoty 
dotacji , a całkowite rozlitzenie dotacji następuje po 
zakończeniu roky kalen~arzowego, 

6) § 21 - na wniosek zain"teresowanego. 

2. Przed dokonłmiem wypłat dotacji, o których mowa 
w ,ust. 1, Centralna i o~ręgowe stacje hodowli zwierząt 
sprawdzają wnioski zainteresowanych pod względem mery­
torycznymj rachunkowym; w przypadku dotacjido ogier6w­
-rozpłodników wnioski sprawdzają okręgowe związki hodo­
wców koni. 

3. W ramach środków przeWidzianych w budżecie pań­
stwa na finansowanie postępu biologicznego w produkcji 
zwierzęcej Ministerstwo Rolnictwa i Gospodarki Żywnoś­
ciowej przekazuje CentraJnej Stacji Hodowli Zwierząt 1/4 
rocznej kwoty dotacji wypłacanych za pośrednictwem Cent­
ralnej i okręgowych stacji hodowli zwierząt; rozliczenia 
z wypłacanych dotacji składane są przez Centralną Stację 
Hodowli Zwierząt nie rzadziej niż raz na dwa miesiące, 
a pobrana zaliczka powinna być rozliczona w IV kwartale 
1991 r. Kwoty przekazywane na wypłacenie dotacji, o których 
mowa wyżej, nie stanowią dochodu Centralnej i okręgowych 
stacji hodowli zwierząt. Pozostałość nie wykorzystanych środ­
ków budżetowych według stanu na dzień 31 grudnia 1991 r. 
należy przekazać do dnia 20 stycznia 1992 r. na rachunek 
Ministerstwa Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej . 

§ 25. Ministerstwo Rolnictwa i Gospodarki Żywnoś­
ciowej dokonuje wypłat dotacji, o których mowa w : 

1) § 11 ust. 6 pkt 1 - na wniosek Centrali Banku Gospoda­
rki Żywnościowej , 

2) § 13 ust. 1 pkt 7 - na wniosek okręgowego związku 
hodowców koni, po potwierdzeniu wykonania zadania 
przez Polski Związek Hodowców Koni, 

3) § 15: 

a) ust. 1 - na wniosek zainteresowanego, z tym że 
osoby fizyczne składają wnioski za pośrednictwem 
właściwych okręgowych zrzeszeń producentów ryb 
lub Krajowe~o Związku Zrzeszeń Producentów Ryb, 
które po sp'rawdzeniu pod względem merytorycznym 
i rachunkowym sporządzają zestawienia zbiorcze 
tych wniosków i przekazują je do Ministerstwa 
Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej ; ministerstwo 
to należne kwoty dotacji przekazuje sporządzającym 
zestawienia zbiorcze w celu rozdysponowania dla 
poszczególnych wnioskodawców, 

b) ust. 2 - na wniosek zainteresowanego, wraz z załą- ' 
czonym protokołem zarybień, 

4) § 16 - na wniosek zainteresowanego, przy czym wy­
płata dotacji następuje w pierwszym miesiącu każdego 
kwartału w wysokości 1/4 ogólnej kwoty dotacji , 

5) § 17 - na wniosek zainteresowanego, przy czym wy­
płata dotacji następuje w pierwszym miesiącu I, II ~ III 
kwartału w wysokości 1/4 ogólnej kwoty dotacie cał­
kowite rozliczenie dotacji następuje w IV kwartale 
1991 r., ., 

6) § 1. - w odniesieniu do stad koników polskich i koni­
ków hucułów ..L. na wniosek zainteresowanego, przy 
czym wypłata dotacji następuje w pierwszym miesiącu I, 
IIi III kwartału w wysokości 1/4 ogólnej kwoty dotacji; 
całkowite rozliczenie dotacji następuje w IV kwartale 
1991 r., 

7) . § 19-':'" na wniosek Polskiego Związku Hodowców Kani, 
przy czym wypłata dotacji następuje w pierwszym mie­
siącu każdego kwartału, po rozliczeniu dotacji udzielo­
nych na kwartał poprzedni, 

8) § 20 - na wniosek zainteresowanego w trybie okreś­
lonym w umowie, 



bz.je~nik Ustaw Nr 70 - 966 - Poz. 306 

9) § 22 - na wniosek zainteresowanego, z załączonym 
dokumentem zawierającym zgodę Ministerstwa Rolnic­
twa i Gospodarki Żywnościowej na import, uzyskaną 
przed dokonaniem transakcji zakupu, 

10) § 23 - na wniosek Centralnej Stacji Hodowli Zwierząt. 

Rozdział 4 

Wysokość stawek dotacji na finansowanie upowsze­
chniania doradztwa rolniczego oraz zasady i tryb ich 

udzielania 

§ 26. 1. Podmiotom gospodarczym i wojewódzkim oś­
rodkom doradztwa rolniczego; które na zlecenie Ministra 
Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej lub wojewódzkie­
go ośrodka doradztwa rolniczego wykonują zadania w za­
kresie: 

1) upowszechniania efektywnych metod doradztwa tech­
nologicznego w produkcji roślinnej, zwierzęcej i prze­
twórstwie, 

2) upowszechniania doradztwa ekonomiczno-organi­
zacyjnego i marketingowego, 

3) wdrażania nowoczesnych metod popularyzowania wie­
dzy fachowej, 

4) wdrażania doradztwa prawnego, socjalno-bytowego, 
doradztwa dotyczącego wiejskiego gospodarstwa do­
mowego oraz tworzenia dodatkowych źródeł dochodu, 

5) popularyzowania ekologicznych systemów produkcji 
rolnej , 

przysługuje dotacja na pokrycie części kosztów, nie wyższa 
niż wynikająca z liczby zadań i stawek dotacji, których 
maksymalną wysokość określa załącznik nr 6 do rozporzą­
dzenia. 

2. W wyjątkowo uzasadnionych przypadkach, na wnio­
sek właściwego wojewódzkiego ośrodka doradztwa rolni­
czego lub podmiotu gospodarczego, wysokość stawek dota­
cji może być zwiększona przez Ministra Rolnictwa i Gos­
podarki Żywnościowej, nie więcej jednak niż o 20%. 

3. Wojewódzkim ośrodkom doradztwa rolniczego oraz 
podmiotom gospodarczym może być przyznana dotacja 
w wysokości ustalonej każdorazowo indywidualnie przez 
Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej na inne 
ważne zadania związane z upowszechnianiem doradztwa 
rolniczego oraz nagrody w konkursach i olimpiadach wiedzy 
rolniczej . 

§ 27. Wojewódzkim ośrodkom doradztwa rolniczego 
może być przyznana, na podstawie decyzji Ministra Rolnict­
wa i Gospodarki Żywnościowej. dotacja na dofinansowanie 
zakupu niezbędnej aparatury specjalistycznej, na wniosek 
właściwego urzędu wojewódzkiego. 

§ 28. 1. Ministerstwo Rolnictwa i Gospodarki Żywnoś­
ciowej występuje okresowo z wnioskami do Ministerstwa 
Finansów o przekazanie, w formie zmian budżetowych do 
zbiorczych budżetów województw, środków dla wojewódz­
kich ośrodków doradztwa rolniczego na wykonanie zadań 
zleconych, o których mowa w § 26, oraz na zakup aparatury, 
o której mowa w § 27. 

2. Wypłat dotacji, o których mowa w § 26, dla pod­
miotów gospodarczych dokonują wojewódzkie ośrodki do-

radztwa rolniczego po przedstawieniu przez te podmioty 
zestawień należnych dotacji. 

3. Przekazywane kwoty dotacji nie stanowią dochodów 
wojewódzkich ośrodków doradztwa rolniczego i są roz­
liczane w okresach półrocznych: 

1) za I półrocze - do dnia 31 sierpnia 1991 r., 

2) za rok 1991 - do dnia 20 stycznia 1992 r., przy czym nie 
wykorzystane środki budżetowe według stanu na dzień 
31 grudnia 1991 r. należy przekazać do dnia 20 stycznia 
1992 r. na rachunek właściwego urzędu wojewódz­
kiego. 

Rozliczenie wykorzystanych środków za te okresy wojewó­
dzkie ośrodki doradztwa rolniczego przekazują po jednym 
egzemplarzu . do właściwego urzędu wojewódzkiego oraz 
Ministerstwa Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej. 

Rozdział 5 

Wysokość stawek dotacji na finansowanie kosztów 
zwalczania zaraźliwych i zakaźnych chorób zwierzę­

cych oraz zasady i tryb ich udzielania 

§ 29. 1. Z dotacji przeznaczonej na zwalczanie zaraź­
liwych i zakaźnych chorób zwierzęcych są finansowane 
koszty zapobiegania, wykrywania i tłumienia chorób zwie­
rzęcych, objętych obowiązkiem zgłaszania i zwalczania, 
z wyjątkiem kosztów, które zgodnie z obowiązującymi prze­
pisami ponoszą posiadacze zwierząt lub określone jednostki 
organizacyjne. 

2. Dotacje, o których mowa w ust. 1, przysługują: 

1) lekarzom i technikom weterynarii za wykonane zadania 
zlecone przez właściwego państwowego lekarza wete­
rynarii na sfinansowanie kosztów: 

a) usług weterynaryjnych - według stawek określo­
nych w załączniku nr 7 do rozporządzenia, 

b) środków farmaceutycznych, dezynfekcyjnych i in­
nych zużytych materiałów, jeżeli nie zostały dostar­
czone przez wojewódzki zakład weterynarii - wed­
ług poniesionych kosztów, 

c) dojazdu do miejsca wykonania zadania - według 

stawek określonych w przepisach w sprawie używa­
nia samochodów osobowych, motocykli i motoro­
werów do celów służbowych, 

2) na sfinansowanie: 

a) zakupu i transportu środków farmaceutycznych, od­
czynników i materiałów do diagnostyki laboratoryj­
nej, sprzętu do badań specjalistycznych oraz środ­
ków dezynfekcyjnych, sprzętu jednorazowego uży­
cia do pobierania prób, odzieży ochronnej i środków 
ochrony osobistej, a także utrzymania rezerwy epizo­
otycznej tych środków - do wysokości kwot okreś­
lonych w fakturach, 

b) kosztów podróży służbowych państwowych lekarzy 
weterynarii w celu zwalczania zaraźliwych i zakaź­
nych chorób zwierzęcych oraz dowozu (dostarcza ­
nia) próbek do badań .laboratoryjnych - zgodnie 
z obowiązującymi przepisami, 

c) przewozu i zabijania zwierząt z nakazu wojewódz­
kiego lekarza weterynarii , utylizacji zwłok zwierzę­
cych i odpadów poubojowych, zastosowania okreś-

".. o • • 



Dziennik Ustaw Nr 70 - 967 Poz. 306 

lonych procesów technologicznych przerobu mięsa 
z tych zwierząt - do wysokości kwot określonych 
w fakturach, 

d) wynagradzania rzeczoznawców ustalających war­
tość szacunkową zabijanych zwierząt z nakazu pańs­
twowego lekarza weterynarii i dokonujących prze­
glądu pasiek podejrzanych o choroby zaraźliwe i za­
kaźne - w wysokości określonej w załączniku nr 

. 7 do rozporządzenia, 

e) wynagradzania osób pomagających lekarzom wete­
rynarii przy dokonywaniu czynności związanych 

z badaniem zwierząt oraz zabiegami profilaktycznymi 
- według zwyczajowo przyjętdj na danym terenie 
dniówki, nie wyższej jednak niż wynikałaby z wyna­
grodzenia dla rzeczoznawcy pszczelarskiego, 

f) odszkodowań posiadaczom zwierząt za zwierzęta 

zabite z nakazu państwowego lekarza weterynarii lub 
padłe, a także zapomóg i nagród przyznawanych na 
podstawie przepisów o zwalczaniu chorób zaraź­
liwych i zakaźnych , 

g) refundacji dla urzędu gminy udokumentowanych 
kosztów poniesionych przy wykonywaniu czynności 
zarządzonych przez wojewódzkiego lekarza wetery­
narii, stosownie do przepisów obowiązujących 

w tym zakresie, 

h) zakupu specjalistycznych urządzeń do dezynfekcji 
w razie zagrożenia lub wybuchu pryszczycy, dokona­
nego za zgodą Ministra Rolnictwa i Gospodarki 
Żywnościowej - w wysokości kwot określonych 
w fakturach. 

§ 30. Dotacje przysługują również na sfinansowanie 
kosztów: 

1) obserwacji i szczepień zwierząt podejrzanych o zaraże­
nie się wścieklizną, zarządzonych przez właściwego 
państwowego lekarza weterynarii, w tym również obser­
wacji zwierząt, które pokąsały człowieka, 

2) szczepień profilaktycznych przeciwko wściekliźnie mię­
sożernych zwierząt dziko żyjących, zarządzonych przez 
Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej, 

3) usypiania psów i kotów nieuleczalnie chorych, psów 
i kotów nie zaszczepionych przeciw wściekliźnie, psów 
pozostających bez opieki (bezpańskich) oraz ślepych 
miotów psów i kotów, 

4) badań diagnostycznych, w tym badań monitorowych, 
szczepień oraz leczenia zwierząt, na podstawie decyzji 
Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej, w przy­
padkach gdy zarządzenie tych badań będzie miało na celu 
ograniczenie zasięgu lub skutków choroby zaraźliwej 
i zakaźnej albo zdobycie odpowiednich doświadczeń 
praktycznych w zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt. 

§ 31. 1. Dotacjami, .o których mowa w §. 29 i 30, 
dysponuje wojewódzki lekarz weterynarii, natomiast roz­
liczenia tych dotacji dokonują wojewódzkie zakłady wetery­
narii. 

2. Dotacje są przekazywane kwartalnie wojewódzkim 
zakładom weterynarii na wydzielone konto bankowe jako 
sumy do rozliczenia z Ministerstwem Rolnictwa i Gospodarki 
Żywnościowej . 

3. Przekazane dotacje nie stanowią dochodów tych 
jednostek i są rozliczane w okresach półrocznych. Pozos­
tałość nie wykorzystanych środków budżetowych według 

stanu na dzień 31 grudnia 1991 r. należy przekazać do dnia 
20 stycznia 1992 r. na rachunek Ministerstwa Rolnictwa 
i Gospodarki Żywnościowej . 

Rozdział 6 

Wysokość stawek dotacji na finansowanie pozysku 
i transportu wapna nawozowego z lokalnych źródeł 

pozysku oraz zasady i tryb ich udzielania 

§ 32. Podmiotowi gospodarczemu pozyskującemu wa­
pno nawozowe z kopalni kredy jeziornej lub łąkowej i zuży ­

wającemu je na potrzeby własne lub sprzedającemu je na cele 
rolnicze do wysiewu na użytkach rolnych i w pracowniczych 
ogrodach działkowych przysługuje dotacja na pokrycie czę­
ści kosztów jego pozysku w wysokośc i ' określonej pod lp. 
1 załącznika nr 8 do rozporządzenia. 

§ 33. 1. Podmiotowi gospodarczemu za transport zuży­
tego na potrzeby własne lub sprzedanego wapna nawozo­
wego, przeznaczonego na cele rolnicze do wysiewu na 
użytkach rolnych i w pracowniczych ogrodach działkowych: 

1) o których mowa w § 32, 

2) odpadowego z zakładów przemysłowych o nazwie wę­
glan posodowy suchy, posodowy mokry, pokekowy, 
pocelulozowy, po flotacji siarki, wapno defekacyjne, 
dekarbonizacyjne, pokarbidowe, pyły z cementowni 
i popioły podymnicowe z elektrowni i elektrociepłowni 

do miejsca jego wyładunku u odbiorcy lub we własnym 
gospodarstwie przysługuje dotacja na pokrycie części kosz­
tów jego transportu w wysokości określonej pod lp. 2 załą­
cznika nr 8 do rozporządzenia. 

2. W odniesieniu do wapna nawozowego zużytego na 
potrzeby własne dotacja przysługuje do ilości pobranego 
wapna, potwierdzonej przez zakład przemysłowy lub kopal­
nię wapna nawozowego ze źródeł lokalnych, nie większej 
jednak, niż to wynika z norm zużycia zaleconych przez 
okręgową stację chemiczno-rolniczą dla danego gospodars­
twa. Dotacja ta przysługuje od dnia ogłoszenia niniejszego 
rozporządzenia. 

3. Dotacja do wapna odpadowego o nazwach wapno 
dekarbonizacyjne, pokarbidowe, pyły z cementowni i popioły 
podymnicowe z elektrowni i elektrociepłown i przysługuje 
w 1991 r., pod warunkiem uzyskania przez podmiot gos­
podarczyod Instytutu Uprawy, Nawożenia i Gleboznawstwa 
w Puławach pozytywnej opinii dopuszczającej to wapno do 
stosowania. 

4. Jeżeli wapno nawozowe jest transportowane do 
miejscowości podgórskich i górskich, określonych w ustawie 
z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. Nr 52, 
poz. 268, z 1986 r. Nr 46, poz. 225, z 1988 r. Nr 1, poz. 1, 
z 1989 r. Nr 7, poz. 45, Nr 10, poz. 53, Nr 35, poz. 192 i Nr 74, 
poz. 443 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 198), stawkę dotacji 
określoną w ust. 1 zwiększa się o 10%. 

5. Dotacja, o której mowa w ust. 1 i 4, przysługuje, jeżeli 

transport wapna nawozowego jest dokonywany najkrótszą 
drogą z najbliżej położonego miejsca . jego załadunku do 
miejsca jego wyładunku u odbiorcy, przy czym maksymalna 
odległość transportu, przy której przysługuje dotacja, wynosi: 



Dziennik Ustaw Nr 70 - 968 - Poz. 306 

1) 100 km - dla wapna z kopalni kredy jeziornej lub 
łąkowej , o którym mowa w ust. 1 pkt 1, oraz wapna 
posodowego suchego, pokarbidowego suchego, pyłów 
z cementowni i popiołów podymnicowych, 

2) 50 km - dla wapna odpadowego z zakładów przemys­
łowych, o którym mowa w ust . 1 pkt 2, z wyjątk iem 
wapna posodowego suchego, pokarbidowego suche­
go, pyłów z cementowni i popiołów podymnico­
wych. 

6. W razie gdy wapna odpadowego w odstojnikach i na 
hałdach , o którym mowa w ust. 1 pkt 2, jest więcej niż 
wynoszą roczne potrzeby nawozowe powierzchni użytków 
rolnych, znajdujących się w promieniu do 50 km od zakładu 
przemysłowego, odległość, o której mowa w ust. 5 pkt 2, 
w indywidualnych przypadkach może być zwiększona przez 
Ministra Finansów do 100 km na wniosek właściwego 
urzędu wojewódzkiego, zaopiniowany przez izbę skarbową. 

§ 34. Podmiot gospodarczy, któremu przysługuje do­
tacja z tytułu pozysku lub transportu wapna nawozowe­
go, określona w § 32 i 33, powinien posiadać , zgodny 
z Polską Normą lub normą branżową, atest jakościowy 
sporządzony przez okręgową stację chem iczno - rolniczą lub 
opinię Instytutu Uprawy, Nawożenia i Gleboznawstwa 
w Puławach każdej partii sprzedanego lub zużytego na 
potrzeby własne wapna oraz kartę przewozową, zawierającą 

dane dotyczące: 

1) parametrów jakościowych wapna (numer i datę wyda ­
nia atestu), 

2) ilości wapna potwierdzonej przez odbiorcę, 

3) ceny za 1 tonę sprzedanego wapna . 

§ 35. 1. Dotacje, o których mowa w § 32 i 33, są 
przekazyw~ne podmiotom gospodarczym przez właściwe 
miejscowo izby skarbowe, w granicach wydatków budżeto ­

wych przyznanych na ten cel , po przedstawieniu przez 
zainteresowane podmioty gospodarcze zestawień należnych 
dotacji w układzie uzgodnionym z izbą skarbową . Przekaza ­
nie dotacji następuje w okresach miesięcznych . 

2. Podmioty gospodarcze zainteresowane korzystaniem 
z dotacji, o których mowa w § 32 i 33, przedstawiają izbie 
skarbowej, przed rozpoczęciem działalności objętej dotowa­
niem, wniosek o zapewnienie dotacji oraz uzgadniają właś­
ciwy do celów dotacyjnych sposób jej ewidencjonowania . 

Rozdział 7 

Wysokość stawek dotacji na sfinansowanie kosztów 
utrzymania i konserwacji urządzeń melioracji pod­

stawowych oraz zasady i tryb ich udzielania 

§ 36. 1. Podmiotom gospodarczym, które na zlecenie 
urzędu wojewódzkiego otrzymały zadanie konserwacj i i eks­
ploatacji urządzeń melioracji wodnych podstawowych, 
o których mowa wart. 91 ustawy z dnia 24 października 
1974 r. - Prawo wodne (Dz. U. Nr 38, poz. 230, z 1980 r. Nr 
3, poz. 6, z 1983 r. Nr 44, poz. 201 , z 1989 r. Nr 26, poz. 139 
i Nr 35, poz. 192, z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 39, poz. 222 
oraz z 1991 r. Nr 32, poz. 131), przysługuj e dotacja na 
pokrycie kosztów wykonania tego zadania. 

2. Wysokość dotacji jest określona w umowie obej ­
mującej zakres zadań i kalkulację ich kosztów sporządzoną na 

podstawie obowiązujących przepisów o kosztorysowaniu 
robót. Po dniu ogłoszenia rozporządzenia umowy powinny 
być zawierane w wyniku przetargu. 

§ 37. Dotacje, o których mowa w § 36, są wypłacane 
w ramach środków zaplanowanych na ten cel w części 85 
- urzędy wojewódzkie, dział 40 - rolnictwo, przez właś­
ciwe wojewódzkie zarządy inwestycji rolniczych lub woje­
wódzkie zarządy melioracji i urządzeń wodnych, w okresach 
miesięcznych . 

Rozdział ·8 

Wysokość stawek dotacji na sfinansowanie kosztów 
utrzymania spółek wodnych oraz zasady i tryb ich 

udzielania 

§ 38. 1. Spółka wodna wykonująca konserwację urzą­
dzeń melioracji wodnych szczegółowych może otrzymać 
z urzędu wojewódzkiego dotację, o której mowa w § 24 pkt 
3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 20 lipca 1979 r. 
w sprawie spółek wodnych i ich związków (Dz. U. Nr 17, poz. 
109 i z 1984 r. Nr 19, poz. 87) . 

2. Dotacje, o których mowa w ust. 1, są wypłacane przez 
urzędy wojewódzkie w ramach środków zaplanowanych na 
ten cel w części 85 - urzędy wojewódzkie, dział 40 
- rolnictwo, na podstawie imiennych wniosków spółek 
wodnych, pozytywnie zaopiniowanych przez organy spra­
wujące nadzór nad ich działalnością lub jednostki, którym 
powierzono ten nadzór. 

Rozdział 9 

Przepisy przejściowe i końcowe 

§ 39. W trybie określonym w rozporządzeniu są wy­
płacane w 1991 r. dotacje zaległe za 1990 r., na których 
wypłatę zostały złożone wnioski , z zachowaniem wymagań 
określonych przepisami rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
i Gospodarki Żywnościowej z dnia 9 lipca 1990 r. w sprawie 
celów, zasad i trybu udzielania oraz wysokości stawek dotacji 
dla rolnictwa w 1990 r. (Dz. U. Nr 49, poz. 291). 

§ 40. 1. Ostateczne rozliczenie dotacji należnych jed­
nostkom gospodarki uspołecznionej za okres roczny jest 
dokonywane na podstawie rocznych zestawień należnych 
dotacji, zweryfikowanych łącznie z rocznym sprawozdaniem 
finansowym; w przypadku jednostki, której wynik finansowy 
nie podlega weryfikacji, prawidłowość naliczania dotacji 
sprawdzają w toku kontroli izby skarbowe lub inne organy 
kontroli zewnętrznej. 

2. W razie stwierdzenia pobrania wyższej niż przysługu­
jąca kwoty dotacji , kwoty przekraczające wysokość należ­
nych dotacji, wraz z odsetkami od tych kwot w wysokości 
określonej odrębnymi przepisami, za okres od dnia nieuzasa­
dnionego pobrania dotacji do dnia ich zwrotu, podlegają 
zwrotowi na rachunek bieżący: 

1) wydatków właściwej części budżetu państwa lub izby 
skarbowej, jeżeli zwrot nastąpi w roku, w którym dotacja 
została naliczona, 

2) dochodów budżetu państwa we właściwym urzędzie 
skarbowym, jeżeli zwrot nastąpił po roku, w którym 
dotacja została udzielona. 



Dziennik Ustaw Nr 70 - 969 Poz. 306 

§ 41 . Wysokość stawek dotacji oraz zasady i tryb § 42. Rozporządzenie wchodzi w życie z dn iem oglo-
ich udzielania, określone w rozporządzeniu, uwzględnia szenia . 
się przy udzielaniu dotacji począwszy od dnia 1 stycznia 
1991 r. Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej : 

A. Tański 

Załączniki do rozporządz.en i a Ministra 
Rolnictwa i Gospodarki Zywnościowej 
z dnia 6 lipca 1991 r. (poz. 306) 

Załącznik nr 1 

WYKAZ ZADAŃ, PUNKTÓW I STAWEK DOTACJI NA FINANSOWANIE POSTĘPU BIOLOGICZNEGO W PRO DUKCJI 
ROŚLINNEJ 

1. Za ocenę efektywności dotychczasowych prac hodo­
wlanych liczba punktów wynosi : 

1) w hodowli twórczej : 

a) za kaźdą odmianę wyhodowaną w stacji i wpisaną do 
rejestru odmian: 
- roślin rolniczych i warzyw - 6 pkt, 

- roślin ozdobnych, z wyjątkiem gatunków: Cali ~ 
stephus, Gladiolus i Matthiola - 3 pkt, 

- roślin ozdobnych gatunków Calistephus, Gladio­
lus i Matthiola - 1,5 pkt. 

b) za każdy ród przyjęty do badań rejestrowych Central­
nego Ośrodka Badania Odmian Roślin Uprawnych 
- 2 pkt, 

2) w hodowli zachowawczej: 
a) za każdą odmianę: 

- roślin rolniczych i warzyw - 4 pkt, 

- roślin ozdobnych, z wyjątkiem gatunków: Cali-
stephus, Gladiolus i Matthiola - 2 pkt, 

- roślin ozdobnych gatunków: Calistephus, Gla­
diolus, Matthiola - 0,5 pkt, 

b) za udział odmiany w globalnej produkcji superelit 

Ziemniaki 

Hodowla twórcza 

1) liczba rodów w badaniach wstępnych istotn ie lepszych 
od wzorca - 5 pkt dla co najmniej 50% rodów lepszych 
od wzorca, 

2) prowadzenie hodowli odpornościowej (mątwik ziem­
niaczany i zaraza ziemniaka) - do 5 pkt *>, 

3) stosowanie testu Elisa, sztucznego zakażania , hodowli 
in vitro - po 2 pkt za każdy test (rodzaj testu), 

4) prowadzenie prac dodatkowych na rzecz innych hodo­
wli (prace usługowe, doświadczenia na gleby lekkie, 
doświadczenia degeneracyjne) - do 5 pkt*>. 

Hodowla zachowawcza 

1.) za stosowanie testów biologicznych - do 5 pkt*>, 
2) za stosowanie testów Elisa i CDNA - do 5 pkt*>, 
3) za stosowanie technik in vitro - do 5 pkt *>, 
4) za współpracę z innymi ośrodkami hodowlanymi 

- 3 pkt. 

w skali kraju (dotyczy wyłącznie ziemniaka) - mak- B u ra k c u krowy pastew ny 
simum 60 pkt. 

2. Za ocenę wartości perspektywicznej programu hodo­
wlanego liczba punktów wynosi : 

Zboża 

Hodowla twórcza 

1) za hodowlę gatunków obcopylnych - 5 pkt. 
2) za hodowlę odpornościową - 5 pkt, 
3) za wykonanie specjalistycznych analiz jakościowych 

- 2 pkt. 
4) za każdy ród w doświadczeniach wstępnych i przed­

wstępnych lepszy od wzorca - 1 pkt, 
5) za wykonanie analiz dla innych stacji - 2 pkt. 
6) za prowadzenie doświadczeń dla innych stacji -1 pkt 

za 10 obiektów, 
7) za kooordynację międzystacyjnych programów hodowli 

- do 5 pkt*>. 

Hodowla zachowawcza 

1) za hodowlę gatunków obcopylnych - 5 pkt, 
2) za wykonanie analiz jakościowych - 2 p,kt. 

Hodowla twórcza 

1) za hodowlę LO i MS - 5 pkt. 
2) za hodowlę metodą in vitro - 5 pkt. 
3) za hodowlę odpornościową - 5 pkt, 
4) za wykonanie badań biochemicznych - 5 pkt, 
5) za hodowlę form tetraploidalnych - 2 pkt. 
6) za koordynację wielostacyjnych programów hodowla­

nych - 5 pkt. 
7) za wykonanie analiz specjalistycznych dla innych stacji 

- 3 pkt,. 
8) za wykonanie testów na męskosterylność - 3 pkt, 
9) za wykonanie dla innych stacji obliczeń wyników do­

świadczeń - 3 pkt, 
10) za współpracę z zagranicą - 3 pkt. 

Hodowla zachowawcza 

1) hodowla form tetraploidalnych - 2 pkt, 
2) prowadzenie doświadczeń dla innych stacj i - 3 pkt, 
3) obliczanie wyników doświadczeń dla innych stacji 

- 3 pkt. 



Dziennik Ustaw Nr 70 970 - Poz. 306 

Rośliny strączkowe 

Hodowla twórcza 

1) za hodowlę gatunku obcopylnego - 5 pkt; 
2) za hodowlę odpornościową - 5 pkt, 
3) za wykonanie specjalistycznych analiz jakościowych 

- 3 pkt, 
4) za każdy ród w doświadczeniach wstępnych i przed ­

wstępnych lepszych od wzorca - 1 pkt, 
5) za wykonanie analiz dla innych stacji i prowadzenie 

doświadczeń - 1 pkt za 10 obiektów, 
6) za koordynowanie międzystacyjnych programów hodo­

wlanych - 5 pkt. 

Hodowla zachowawcza 

1) za hodowlę gatunku obcopylnego - 5 pkt, 
2) za wykonanie analiz jakościowych i odpornościowych 

- 2 pkt. 

Trawy i motylkowe drobnonasienne 

Hodowla twórcza 

1) za hodowlę odpornościową - 5 pkt, 
2) za hodowlę odmian o specjalistycznej formie użytkowej 

- 5 pkt, 
3) za hodowlę form tetraploidalnych - 2 pkt, 
4) za każdy ród w doświadczeniach wstępnych lepszy od 

wzorca - 3 pkt, 
5) za prowadzenie doświadczeń dla innych stacji - 3 pkt, 
6) za prowadzenie analiz dla innych stacji - 2 pkt, 
7) za koordynację programów wielostacyjnych - 5 pkt. 

Hodowla zachowawcza 

1) hodowla form tetraploidalnych - 2 pkt, 
2) hodowla form specjalnych - 1 pkt, 
3) prowadzenie doświadczeń z trawami na nasiona 

-1 pkt. 

Rośliny warzywne 

Hodowla twórcza 

1) za hodowlę gatunków szklarniowych - 4 pkt, 
2) za hodowlę gatunków pod osłonami - 2 pkt, 
3) za hodowlę gatunków mieszańcowych - 3 pkt, 
4) za hodowlę gatunków dwuletnich - 2 pkt, 
5) za hodowlę odpornościową w zależności do stopnia 

zaawansowania - do 5 pkt*), 
6) za hodowlę gatunków obcopylnych - 2 pkt, 
7) za hodowlę jakościową - do 4 pkt*), 
8) za każdy ród w doświadczeniach wstępnych lepszych od 

wzorca - 1 pkt, 
9) za prowadzenie doświadczeń dla innych stacji -1 pkt, 

10) za hodowlę metodą in vitro - 3 pkt, 
11) za znaczenie gospodarcze: kapusta - 8 pkt, marchew, 

cebula, pietruszka - 7 pkt, kalafior, por, seler, burak 
ćwikłowy, pomidor gruntowy dla przemysłu, fasola 
szparagowa zielonostrąkowa - 5 pkt. 

Hodowla zachow~wcza 

1) za hodowlę gatunków szklarniowych - 4 pkt, 
2) za hodowlę gatunków pod osłonami..;.....2 pkt, 

.... 

• 

• 

3) za hodowlę gatunków mieszańcowych - 3 pkt, 
4) za hodowlę gatunków dwuletnich i wieloletnich 

- 2 pkt, 
5) za hodowlę odpornośc iową w zależności od stopnia 

zaawansowania - do 5 pkt.*) 

Roślinyozdobne 

Hodowla twórcza 

1) za hodowlę gatunków szklarniowych - 4 pkt, 
2) za hodowlę gatunków pod osłonami - 2 pkt, 
3) za hodowlę gatunków mieszańcowych - 3 pkt, 
4) za hodowlę gatunków dwuletnich i wieloletnich 

- 2 pkt, 
5) za hodowlę odpornościową w zależności od stopnia 

zaawansowania - do 5 pkt, *) 
6) za każdy ród w doświadczeniu wstępnym lepszy od 

wzorca - 1 pkt, 
7) za prowadzenie doświadczeń dla innych stacji 

1 pkt, 
8) za hodowlę metodą in vitro - 3 pkt, 
9) za prowadzeni e hodowli twórczej gatunków, w których 

brak odmian oryginalnych w rejestrze: malwy, niezapo­
minajki, stokrotki, bratka, orlika, ostróżki i groszku pach­
nącego - 3 pkt. 

Hodowla zachowawcza 

1) za hodowlę gatunków szklarniowych - 4 pkt, 
2) za hodowlę gatunków pod osłonami - 2 pkt, 
3) za hodowlę gatunków mieszańcowych - 3 pkt, 
4) za hodowlę gatunków dwuletnich i wieloletnich 

- 2 pkt. 

3. Stawki dotacji na hodowlę roślin (w tys. zł za 1 pkt) : 

Lp. 
Gatunek Hodowla Hodowla 

(grupa gatunków) twórcza zachowawcza 

1 Zboża 8853 8853 
2 Ziemniaki 25400 11960 
3 Burak cukrowy 23420 23420 
4 Burak pastewny 11080 11080 
5 Pozostałe rośliny ko-

rzeniowe 5300 5300 
6 Rośliny strączkowe 5600 5600 
7 Kukurydza 11 812 11812 
8 Trawy 2693 2693 
9 Motylkowe drobno-

nasienne 5800 5800 
10 Oleiste 5970 5970 
11 Rośliny warzywne 6700 2500 
12 Rośliny ozdobne 2800 2500 

4. Stawka dotacji na prowadzenie: 

1) sadów zraźnikowych i nasiennych wynosi : 

a) dla sadów w wieku do 2 lat - 20000 tys. zł/ha , 

b) dla sadów w wieku powyżej 21at-1 O 000 tys. zł/ha, 

2) sadów i plantacji elitarnych wynosi 60000 tys. zł/ha . 

. ) Licl~punkt6w dla . ~czególnych podmiotów gospodarczych 
ustala Ministerstwo Rolnictwa i GoapodarkiŻywnościowej . 



Dziennik Ustaw Nr 70 - 971 - Poz. 306 

Załącznik nr 2 

STAWKI DOTACJI PRZY ZAKUPIE ROZPlODNIKÓW 

Stawka 
Lp. Rozpłodnik Rasa Klasa dotacji 

w mln zł 

1 Ogier - I 22,0 
II 16,0 
III 12,0 

2 Buhaj sprzedany do punktu kopulacyjnego czarno-biała i czerwono- biała - 6,8 
polska czerwona - 6,4 
simentalska i mięsne - 7,4 

3 Buhaj sprzedany do stacji hodowli i unasienniania czarno-biała i czerwono-biała - 11,2 
.. 

zwierząt polska czerwona - 10,3 
simentalska i mięsne - 12,2 

4 Knur - I 2,9 
- II 2,5 
- III 2,1 
- IV 1,5 

dopłata za klasę indeksu kojarzenia i oceny ojca na po-
tomstwie - I 0,9 

- II 0,7 
- III 0,5 

5 Tryk polska owca górska i wrzo-
sówka I 2,3 

II 1,8 
III 1,3 

pozostałe I 2,7 
II 2,1 
III 1,5 

6 Kozioł - - 1,0 

Załącznik nr 3 

STAWKI DOTACJI NA POKRYCIE KOSZTÓWUTRZYMANIAZWIERZĄTGOSPODARSKICH W STADACH ZACHOWAW­
CZYCH I STADACH STANOWIĄCYCH REZERWĘ GENETYCZNĄ 

1. Bydło ras mlecznych 
2. Bydło ras mięsnych 
3. Trzoda chlewna 
4. Kury 
5. Gęsi 

(w tys. zł na 1 sztukę) 

2000,0 
2800,0 

800,0 
60,0 

114,0 

6. Kaczki 
7. Owce-matki rasy: 

1) wrzosówka i świniarka 
2) plennej 

8. Koniki polskie i koniki hucuły 

150,0 

250,0 
200,0 

1700,0 

Załącznik nr 4 

MAKSYMALNA LICZBA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH W POSZCZEGÓLNYCH STADACH ZACHOWAWCZYCH I STA­
DACH STANOWIĄCYCH REZERWĘ GENETYCZNĄ, NA KTÓRYCH UTRZYMANIE PRZYSŁUGUJE DOTACJA 

Lp. Tytuł (podmiot gospodarczy) 
Liczba zwierząt 

w sztukach 

1 2 3 

Stada zachowawcze 

1 Bydła rasy mlecznej polskiej czerwonej: 
1) Nowosądeckie Przedsiębiorstwo Produkcji Rolnej w Nawojowej, Zakład Produkcji Rolnej 

w Hańczowej . 100 krów 
2) Instytut Genetyki i Hodowli Zwierząt Polskiej Akademii Nauk w Jastrzębcu 100 krów 
3) Państwowy Ośrodek Hodowli Zarodowej w Ełku, woj. suwalskie 100 krów 



.~ 

Dziennik Ustaw Nr 70 - 972 -

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

2 

Trzody chlewnej rasy złotnickiej pstrej: 

1) Kombinat PGR Manieczki, woj . poznańskie 
2) Państwowe Gospodarstwo Rolne Żelazno, woj . olsztyńskie 
3) Państwowe Gospodarstwo Rolne Chwaliszewo, woj . bydgoskie 
4) Zakład Doświadczalny Polskiej Akademii Nauk w Popielnie, woj . suwalskie 

Owiec rasy wrzosówka: 

1) Zootechniczny Zakład Doświadczalny w Czechnicy, woj . wrocławskie, Instytut Zootech­
niki 

2) Państwowe Gospodarstwo Rolne Krynki, woj. białostockie 
3) Rolniczy Zakład Doświadczalny Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Żelaznej, 

woj. skierniewickie 
4) Romiński Kombinat Rolny, woj. suwalskie 
5) Państwowe Gospodarstwo Rolne Kleszczele, woj. białostockie 
6) Zootechniczny Zakład Doświadczalny w Siejniku, woj. suwalskie, Instytut Zootechniki 

Owiec rasy świniarka: 
1) Państwowe Gospodarstwo Rolne Piekoszów, woj. kieleckie 

Drobiu : 

1) Zakład Doświadczalny w Felinie, woj. lubelskie, Akademii Rolniczej w Lublinie 
- kur polbar 
- kur zielononóżka 

2) Państwowe Gospodarstwo Ogrodnicze w Szczytnie, woj. siedleckie 
- kur rhode island red (RD-2, R-11, R-77) 
- kur sussex (S-66) 
- kur leghorn (H-22, G-99) 
- kur żółtonóżka 
- kur zielononóżka 

3) Zakład Doświadczalny Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Brwinowie, woj . 
warszawskie 
- kur rhode island red .' 

4) Regina Jakuta, woj . siedleckie 
- kur leghorn (L-44) 

5) Państwowy Ośrodek Hodowli Zarodowej w Ełku, gospodarstwo Ruska Wieś, woj . 
c suwalskie 
- kur leghorn (L-66) 

6) Ferma Drobiu w Starym Dworze Akademii Rolniczo-Technicznej w Olsztynie 
- gęsi biłgorajskiej 

7) Rolniczy Zakład Doświadczalny w Jurczycach, woj . krakowskie, Uniwersytetu Jagiellońs­
kiego · 
- kaczek (ród P-.11, P-22) 

8) Centralny Ośrodek Badawczo- Rozwojowy Drobiarstwa W Poznaniu 
- kaczek .. . 

- gęsi 

Koników golskich: 

1) Zakł(ld .Doświadczalny Polskiej Akademii Nauk wPopielnie, woj. suwalskie 
2) I'laństwowe Stado Ogierów w Sierakowie Wielkopolskim, woj. poznańskie 
3) Stadnina Koni Racot, woj . leszczyńskie . 

. 4) Kombinat PGR Maniaczki, woj. poznańskie 
5) Stadnina Koni Dobrzyniewo, woj. pilskie 

Koników hucułów: 
1.) Stadnina Koni w Siarach, woj. nowosądeckie 
,2) Zootechniczny Zakład Doświadczalny w Odrzychowej koło Rymanowa, woj . krośnieńskie, 

Instytutu Żootechniki . , 

.. Uwaga: Liczby koników polskich i hucułów dotyczą łącznie: klasy jednorocznych, dwulet­
, nich, trzyletnich i klaczy-matek, a w Zakładzie Doświadczalnym Polskiej Akademii 

Nauk w Popielnie - również ogierów używanych do rozpłodu w stadzie stajennym. 

Poz. 306 

3 

50 loch 
120 loch 
50 loch 
40 loch 

100 matek 
250 matek 

200 matek 
1050 matek 
200 matek 
400 matek 

50 matek 

550 kur 
550 kur 

1650 kur 
550 kur 

1100 kur 
550 kur 
550 kur 

550 kur 

550 kur 

550 kur 

200 gęs i 

3.60 kaczek 

1800 kaczek 
2200 gęsi 

60 
40 
60 
30 
40 

100 

30 

tłt·· 



_ Dziennik Ustaw Nr 70 - 973 -

8 

9 

10 

2 

Stada stanowiące rezerwę genetyczną 
Bydła rasy mięsnej charolais: 
1) Państwowe Przedsiębiorstwo Hodowlane w Ścinawce, woj. wałbrzyskie 
2) Zakład Doświadczalny Polskiej Akademii Nauk w Popielnie, woj. suwalskie 
3) Zakład Doświadczalny Polskiej Akademii Nauk w Popielnie, woj . suwalskie 

- lini i mięsnej wprowadzonej w oparciu o rasy czarno - białe, charolais i hereford 
Bydła ras mlecznych: 
- polskiej czerwonej 
1) Zakład Rolny Jodłownik, woj. nowosądeckie 
2) Państwowy Ośrodek Hodowli Zarodowej w Tyliczu, woj. nowosądeckie 
- simentalskiej 
Zootechniczny Zakład Doświadczalny Instytutu Zootechniki w Rymanowie, woj. krośnieńskie 

O.wiec ras plennych - fińskiej 

Zootechniczny Zakład Doświadczalny Instytutu Zootechniki w Kołudzie Wielkiej, woj . 
bydgoskie 

11 Drobiu: 
1) Stadnina Koni Iwno, gospodarstwo Gwiazdowo, woj. poznańskie 

- kur rhode island red (R-88) 
2) Rolniczy Zakład Doświadczalny w Ostrowie Szlacheckim, woj, tarnowskie, Akademii 

Rolniczej w Krakowie 
- gęsi zatorskiej ZD-1 

3) Centralny Ośrodek Badawczo- Rozwojowy Drobiarstwa w Poznaniu 
- kur leghorn (LE-44) 
- gęsi 

Poz. 306 

3 

90 krów 
60 krów 

50 krów 

300 krów 
100 krów 

150 krów 

100 matek 

1800 kur 

650 gęsi 

1000 kur 
600 gęsi 

Załącznik nr 5 

WYKAZ ZADAŃ I STAWEK DOTACJI NA FINANSOWANIE OCENY WARTOŚCI UŻYTKOWEJ I HODOWLANEJ ORAZ 
USŁUG UNASIENNIANIA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH 

Stawka w zł za 
Lp. Zadanie 1 sztukę 

miesięczna roczna 

1 2 3 4 

Ocena zwierząt: 
1 Krowy: 

-.:. w gospodarstwie do 10 sztuk krów 26700 320400 
- w gospodarstwie od 11 do 50 sztuk krów 12000 144000 
- w gospodarstwie powyżej 50 sztuk krów 5200 62400 

2 Lochy w hodowli zarodowej: 
- w gospodarstwie do 30 sztuk loch 19400 232800 
- w gospodarstwie powyżej 30 sztuk loch 7800 93600 

3 Owcy-maciorki stada podstawowego: 
- w gospodarstwie do 100 sztuk maciorek 2800 33600 .. 
- w gospodarstwie powyżej 100 sztuk maciorek 800 9600 

4 Kozy: 
- w gospodarstwie do 5 sztuk kóz 25000 300000 
- w gospodarstwie powyżej 5 sztuk kóz 11900 142800 

5 Samicy stada podstawowego zwierząt futerkowych : 
- w fermie o stadzie do 100 sztuk samic 1500 18000 
- w fermie o stadzie powyżej 100 sztuk samic 1100 13200 

6 Pszczół : -
- ocena terenowa w pasiekach oceniających 298300 3579600 
- ocena w pasiekach zarodowych i kandydujących na zarodowe: 

- w pasiekach do 30 sztuk matek ocenianych ·596600 7159200 
- w pasiekach powyżej 30 sztuk matek ocenianych 894900 10738800 

~ 

7 Drobiu (stad) : 
- stado zarodowe 145000 1740000 
- stado reprodukcyjne 29000 348000 
- stado towarowe 83900 1006800 



Dziennik Ustaw Nr 70 - 974 -

2 

3 

4 
5 

2 

U n a s i e n n i an i e zwierząt : 

Krowy i jałowice 
1) w gospodarstwie do 50 sztuk krów nasieniem buhajów: 

- wpisanych do rejestru oceny buhajów, testowanych oraz importowanych 
na zlecenie Centralnej Stacji Hodowli Zwierząt 

- ocenionych na potomstwie i dopuszczonych do rozrodu oraz mięsnych 
- młodych (poza testowaniem) 

2) w gospodarstwie powyżej 50 sztuk krów nasieniem buhajów: 
- wpisanych do rejestru oceny buhajów, testowanych oraz importowanych 

na zlecenie Centralnej Stacji Hodowli Zwierząt 
- ocenionych na potomstwie i dopuszczonych do rozrodu oraz mięsnych 
- młodych (poza testowaniem) 

Lochy 
nasieniem knurów: 
- pochodzących z kojarzeń lub po ojcach pozytywnie ocenionych w Stacji 

Kontroli i Użytkowośc i Rzeźnej Trzody Chlewnej i posiadających I klasę 
indeksu oceny przyżyciowej 

- pozostałych, spełniających wymagania określone przez Centralną Stację Ho­
dowli Zwierząt dla knurów zakupywanych do stacji hodowli i unasienniania 
zwierząt 

Owce-maciorki 
1) z synchronizacją rui : 

- w gospodarstwie do 100 sztuk 
- w gospodarstwie powyżej 100 sztuk 

2) bez synchronizacji rui: 
- w gospodarstwie do 100 sztuk 
- w gospodarstwie powyżej 100 sztuk 

Klacze 
Matki pszczele 
w pasiece okręgowej stacji hodowli zwierząt lub stacji hodowli i unasienniania 
zwierząt oraz wyprodukowan ie matki pszczelej na potrzeby rejonu zachowaw­
czego 

Poz. 306 

3 4 

Stawka w zł za 
1 sztukę 

do usługi do produkcji 
nasienia 

20000 30000 
20000 19000 
20000 10500 

15000 30000 
15000 19000 
15000 10500 

20000 50000 

20000 38000 

Stawka w zł za 1 sztukę 

do usługi i nasienia 

30200 
25000 

12100 
10000 

250000 

115800 

Załącznik nr 6 

WYSOKOŚC STAWEK DOTACJI NA FINANSOWANIE KOSZTÓW UPOWSZECHNIANIA DORADZTWA ROLNICZEGO 

Lp. Zadania Stawka w tys. zł 

1 2 3 

1 Upowszechnianie efektywnych metod doradztwa technologicznego w za-
kresie: 

, 1 ) produkcji roślinnej i zwierzęcej 1500/1 demonstracja lub pokaz 
2) nowoczesnych rozwiązań mechanizacyjnych i zoohigienicznych w po-

mieszczeniach inwentarskich 5000/1 obiekt 
3) przetwórstwa rolno-spożywczego 3000/1 obiekt 

2 Upowszechnianie doradztwa ekonomiczno-organizacyjnego i marketingo-
wego, w tym: 

\ 1 ) szkolenie z zakresu ekonomiki i organizacji gospodarstw rolnych 600/1 osobodzień 
2) materiały i pomoce szkoleniowe 100/1 komplet 
3) komputery z oprzyrządowaniem 80000/1 komplet 



Dziennik Ustaw Nr 70 - 975 - Poz. 306 

1 2 3 

3 Wdrażanie nowoczesnych metod popularyzowania wiedzy fachowej wśród 
rolników, w tym: 
1) prowadzenie młodzieżowych zespołów szkoleniowych 5000/1 zespół 
2) organiźacja olimpiad, konkursów i innych form popularyzacji wiedzy 

rolniczej 100000/1 olimpiada, konkurs *> 

4 Wdrażanie doradztwa prawnego, socjalno-bytowego, doradztwa dotyczą-
cego wiejskiego gospodarstwa domowego oraz tworzenia dodatkowych 
źródeł dochodu, W tym: 10000/1 olimpiada, konkurs**> 
1) szkolenie rolników, kadry doradczej i kierowniczej oraz przewodniczą-

cych rad społecznych doradztwa rolniczego 
2) materiały pomocnicze i śzkoleniowe 

5 ' Popularyzowanie ekologicznych systemów .produkcji rolnej 

*l O zasięgu krajowym 
ul O zasięgu regionalnym. 

1000/1 osobodzień 
100/1 komplet 

300 000/1 ośrodek 
3000/1 gospodarstwo 

Załącznik nr 7 

MAKSYMĄLNE STAWKI PUNKTOWE ZA CZYNNOŚCI WETERYNARYJNE 

Liczba ~ unktów 
Lp. Rodzaj czynności stawka stawka 

, . 
obniżona*> zł normalna zł 

1 2 3 4 

1 Perlu~tracja, : przegląd zwierząt, nadzór epizootyczny w ognisku choroby lub nad 
kwarantanną zwierząt - za godzinę pracy 100 

2 1 godzina pracy: 1) rzeczoznawcy pszczelarskiego 70 
2) rzeczoznawcy do oszacowania wartości zwierząt 40 

3 Badanie alergiczne ssaka (tuberkulin izacja, maleinizacja) - od 1 sztuki 15 20 

4 Badanie testem terenowym, metodą płytową ptaków - od 1 sztuki 3 4 

5 Pobieranie krwi lub mleka do badań laboratoryjnych - od 1 sztuki: 
1) bydła, koni, psów i kotów 7 10 
2) świń i zwierząt futerkowych 10 12 
3) owiec 5 6 
4) drobiu 3 4 

6 Pobieranie prób do badań parazytologicznych niezależnie od gatunku zwierząt 
- od 1 sztuki 4 6 

7 Pobranie wymazów od 1 zwier.zęcia 3 .5 

8 Szczepienie w formie iniekcji - od 1 sztuki: 
1) bydła, koni , psów i kotów 7 11 
2) świń 4 6 
3) ptaków i ryb 2 3 
4) piskląt 0,8 1,2 
Przy równoczesnym szczepieniu więcej niż jedną szczepionką, stawkę powiększa 
się 050% 

9 Doustne podanie szczepionki lub leku dia: 
1) ssaka - od 1 sztuki 2 3 
2) ptaków (za każde 50 sztuk) 5 5 

10 Zabieg zwalczania gzawicyu bydła - od ·1 sztukI 15 20 

11 Odkażanie 1 m2 powierzchni: 
1) do 1000 m2 0,5 
2) powyżej 1000 ml 0,3 



Dziennik Ustaw Nr 70 - 976 - Poz. 306 

1 2 3 4 

12 Odkażanie środka transportu : 
1) samochodu bez przyczepy 40 
2) samochodu z przyczepą lub wagonu 60 

13 Sekcja zwierzęcia : 

1) bydła, konia i knura powyżej 6 miesięcy 150 
2) świni, owcy, kozy, cielęcia i źrebięcia 100 
3) psa, kota, prosięcia i jagnięcia 50 
4) ptaka i ryby 30 

14 Obserwacja zwierzęcia podejrzanego o wściekliznę (3-krotne badanie wraz 
z wydaniem zaświadczeń): 
1) w zakładzie (lecznicy) 100 
2) poza zakładem 300 

Za inne czynności nie wymienione w załączniku stosuje się stawkę jak za czynności podobne pod względem 
czasochłonności i stopnia trudności ich wykonania. 

Ustala się wartość 1 punktu w wysokości 300 zł dla lekarza weterynarii oraz 210 zł dla średniego personelu 
weterynaryjnego i rzeczoznawców wymienionych pod lp. 2. 

* ) Stawkę obniżoną stosuje się przy wykonywaniu czynności w ramach zorganizowanych akcji masowych oraz w przypadkach 
indywidualnych, gdy podczas jednej wizyty lekarskiej wykonuje się czynności u więcej niż 50 sztuk zwierząt lub u więcej niż 1000 sztuk 
ptaków. 

Załącznik nr 8 

C;TAWKI DOTACJI NA FINANSOWANIE POZYSKU I TRANSPORTU WAPNA NAWOZOWEGO Z LOKALNYCH ŻRODEŁ 
POZYSKU 

Lp. Wyszczególnienie Jednostka Stawka dotacji 

1 Dotacje do pozysku kredy jeziornej zł/t 3600 

2 Dotacje do transportu wapna nawozowego: 
1) za pierwszy km i każdy następny do 50 km włącznie zł za 1 tjkm *l 750 
2) za każdy następny powyżej 50 km do 100 km włącznie zł za 1 t/km *l 500 

* ) Dotyczy tylko przejazdu z ładunkiem . 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69(71 , 00-979 Warszawa, P- l , 
niezwłocznie po otrzymaniu nast,pnego kołejnego numeru. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/ 71, P-1, 
tel. 42-14-78 i 694-67-50, teleks 825944 WW, telefaks 428222 i 22-428222. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych " Tamka", Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2490-1300-91. PL ISSN 0867-3411 Cena 2200 zł 




